
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE   

DEL 

CONSIGLIO COMUNALE   
 

---------------------------------------------------------------------- 

DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  05-07-12 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: APPROVAZIONE   PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 

TRIENNIO  2012/2014  ED ELENCO ANNUALE 2012 - ART.  

128 D.L.VO N. 163/2006. 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

L'anno   duemiladodici  il giorno  cinque del mese 

di luglio, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il 

Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di 

legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano 

presenti e assenti i consiglieri: 

 

====================================================================== 

 

MOSCONI ERALDO P PALLOTTA COSTANTINO P 

LIVI SIMONE P SBARBATI AMOS P 

PIERANGELI FABIO P MARZIALETTI TARCISIO P 

VALERI IN MILOZZI ADA A PACIONI RAMONA A 

COSTANTINI RENATO P CIARLANTINI SIMONE P 

BERDINI GIACOMO P SERVILI IN MASSUCCI SILVIA A 

RAMADORI-MILOZZI IN 

BRANCADORI GIADA 

P   

 

====================================================================== 

 

Assegnati n.[13] In carica n.[ 13 ] Assenti n.[   3] Presenti n.[  10] 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario  

Sig. D.SSA MARISA CARDINALI 

Assume la presidenza il Sig. MOSCONI ERALDO 

SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la 

stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra 

indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori : 

 

BERDINI GIACOMO 

SBARBATI AMOS 

CIARLANTINI SIMONE 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente 

deliberazione, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente 

atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che 

vengono condivisi, di deliberare in merito; 

 

Visto l'articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in 

ordine alla competenza per l'adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi 

interessati secondo quanto disposto dell'articolo 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000; 

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva 

la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e 

regolamentari ai sensi dell'articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 

Sentito il Sindaco Presidente Mosconi Eraldo che illustra 

dettagliatamente l'argomento in oggetto; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma 

parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

Di approvare la programmazione dei lavori pubblici ai sensi dell'art. 128 

del D.Lgs. 12.4.2006, n.163  e successive modificazioni ed integrazioni, 

relativa agli anni 2012, 2013 e 2014 e l'elenco annuale per il 2012 

risultante dai prospetti allegati al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Di individuare il responsabile del procedimento per l'attuazione di tutte 

le opere programmate e per tutti gli adempimenti connessi e conseguenti 

nella figura del responsabile del Servizio Tecnico Comunale geom. Di Luca 

Sidozzi Fabio. 

 



DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

 

A)  NORMATIVA DI RIFERIMENTO:                                          

 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                         

D.L.vo 12/4/2006, n. 163 e succ. modif. e integr.                   

 

B)  MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:                             

 

VISTO l'art. 42, comma 2, del D.L.vo 18/8/2000, n. 267, che elenca gli 

atti fondamentali che rientrano nella stretta competenza del Consiglio e 

prevede, tra l'altro, l'approvazione da parte di questo organo dei 

programmi delle opere pubbliche; 

 

VISTO, inoltre, l'art. 128 D.L.gs. n.163/2006 e succ. modif. e itegr. 

relativo alla programmazione dei lavori pubblici; 

 

CONSIDERATO che, in ossequio alle suddette disposizioni di legge, la 

Giunta Comunale ha sottoposto all'esame ed approvazione del Consiglio il 

programma delle OO.PP. quale atto fondamentale di indirizzo cui 

successivamente attenersi nella fase attuativa; 

 

VISTO l'allegato programma delle opere pubbliche per il triennio 

2012/2013/2014 proposto per l'approvazione insieme all'elenco annuale 

2012; 

 

RICHIAMATO l'atto di Giunta Comunale n. 94 del 29/12/2011 con il quale é 

stato adottato lo schema di programma dei lavori pubblici relativi al 

triennio 2012/2014 che contiene anche l'elenco dei lavori da avviarsi 

nell'anno 2012; 

 

VISTO il programma rielaborato dal Responsabile del Servizio tecnico 

sulla base delle esigenze sopravvenute che ha comportato un aggiornamento 

dell’importo dell’intervento “REALIZZAZIONE STRADA DI LOTTIZZAZIONE PIP 2 

IN LOCALITA’ PASSO SANT’ANGELO”; 

 

RITENUTO doverlo approvare; 

 

RITENUTO dover individuare il responsabile del procedimento per 

l'attuazione di tutte le opere programmate e per tutti gli adempimenti 

connessi e conseguenti nella figura del responsabile del Servizio Tecnico 

Comunale; 

 

C)  PROPOSTA                                                           

 

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto 

segue: 

 

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del 

dispositivo del presente atto. 

 

Di approvare la programmazione dei lavori pubblici ai sensi dell'art. 128 

del D.Lgs. 12.4.2006, n.163  e successive modificazioni ed integrazioni, 

relativa agli anni 2012, 2013 e 2014 e l'elenco annuale per il 2012 

risultante dai prospetti allegati al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale. 

 



Di individuare il responsabile del procedimento per l'attuazione di tutte 

le opere programmate e per tutti gli adempimenti connessi e conseguenti 

nella figura del responsabile del Servizio Tecnico Comunale geom. Di Luca 

Sidozzi Fabio. 

 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  

 

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione 

espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO             

     Geom. Di Luca Sidozzi Fabio 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:   

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il 

documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in 

ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità , 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria della presente deliberazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Federica Paoloni 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

   

IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MOSCONI ERALDO        F.to D.SSA MARISA CARDINALI 

 

___________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 

Il Segretario Comunale 

D.SSA MARISA CARDINALI 

 

 

------------------------------------------------------------------- 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124 comma 1, del 

D.L.gs. N.267 del 18/08/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione 

all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale, li 12-07-12 

 

Il Segretario Comunale  

F.to D.SSA MARISA CARDINALI 

 

 

------------------------------------------------------------------- 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 

- é stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici 

consecutivi: dal 12-07-12 al 27-07-012  senza reclami. 

 

- é divenuta esecutiva il giorno  

 

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 

D.L.gs.n.267/2000; 

 

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (c.3, art.134 D.L.gs n.267/2000. 

 

Dalla Residenza municipale, li 

 

Il Segretario Comunale 

 F.to  D.SSA MARISA CARDINALI 

 

 


